МИНИСТЕРСТВО ВНУТРЕННЕЙ ПОЛИТИКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________2025 года                 № ______

г. Мурманск

Об утверждении перечня должностей государственной гражданской

службы Мурманской области Министерства внутренней политики

Мурманской области, исполнение должностных обязанностей по которым

связано с использованием сведений, составляющих государственную

тайну, при назначении на которые может не проводиться конкурс

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 22 Закона Мурманской

области от 13.10.2005 № 660-01-ЗМО «О государственной гражданской службе

Мурманской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить перечень должностей государственной гражданской службы

Мурманской области Министерства внутренней политики Мурманской области,

исполнение должностных обязанностей по которым связано с использованием

сведений, составляющих государственную тайну, при назначении на которые

может не проводиться конкурс, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказы Министерства внутренней

политики Мурманской области:

- от 26.05.2022 № 74 «Об утверждении перечня должностей

государственной гражданской службы Мурманской области Министерства

внутренней политики Мурманской области, исполнение должностных

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих

государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться

конкурс»;

- от 30.01.2023 № 8 «О внесении изменений в Перечень должностей

государственной гражданской службы Мурманской области Министерства

внутренней политики Мурманской области, исполнение должностных

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих

государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться

конкурс, утвержденный приказом Министерства внутренней политики

Мурманской области от 26.05.2022 № 74»;

- от 30.10.2023 № 83 «О внесении изменений в Перечень должностей

государственной гражданской службы Мурманской области Министерства

внутренней политики Мурманской области, исполнение должностных

2

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих

государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться

конкурс, утвержденный приказом Министерства внутренней политики

Мурманской области от 26.05.2022 № 74»;

- от 27.09.2024 № 77 «О внесении изменений в Перечень должностей

государственной гражданской службы Мурманской области Министерства

внутренней политики Мурманской области, исполнение должностных

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих

государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться

конкурс, утвержденный приказом Министерства внутренней политики

Мурманской области от 26.05.2022 № 74»;

- от 07.05.2025 № 39 «О внесении изменений в Перечень должностей

государственной гражданской службы Мурманской области Министерства

внутренней политики Мурманской области, исполнение должностных

обязанностей по которым связано с использованием сведений, составляющих

государственную тайну, при назначении на которые может не проводиться

конкурс, утвержденный приказом Министерства внутренней политики

Мурманской области от 26.05.2022 № 74».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра внутренней политики

Мурманской области                                                                              Э.В. Макарова

3

Приложение к приказу

Министерства внутренней политики

Мурманской области

от ________________ № ____

Перечень должностей государственной гражданской службы

Мурманской области Министерства внутренней политики Мурманской

области, исполнение должностных обязанностей по которым связано с

использованием сведений, составляющих государственную тайну, при

назначении на которые может не проводиться конкурс

№

п/п

Наименование должности Форма

допуска

1. Министр 2

2. Первый заместитель министра 2

3. Заместитель министра 2

4. Заместитель министра 3

5. Консультант-РСП 2

6. Начальник управления по внутренней политике 3

7. Начальник управления по реализации национальной политики

и взаимодействию с институтами гражданского общества

3

8. Начальник управления правового обеспечения 3

9. Заместитель начальника управления по внутренней политике 3

10. Заместитель начальника управления по внутренней политике 3

11. Заместитель начальника управления правового обеспечения 3

12. Заместитель начальника управления по реализации

национальной политики и взаимодействию с институтами

гражданского общества

2

13. Консультант управления по внутренней политике 3

14. Консультант сектора финансового обеспечения и кадровой

работы

3

15. Главный специалист управления правового обеспечения 3

16. Главный специалист управления по внутренней политике 3

17. Главный специалист управления по реализации национальной

политики и взаимодействию с институтами гражданского

общества

3

_____________